
2017 m.
3 mėn. veiklos rezultatai 

AB VILKYŠKIŲ PIENINĖ
ĮMONIŲ GRUPĖ



Svarbiausi įvykiai per 2017 metų I ketvirtį

Sausio mėnesį AB Vilkyškių pieninė pradėjo eksportuoti į Kinijos rinką. Bendrovės gaminamas 
mozzarella sūris – pirmasis į Kiniją eksportuotas Lietuvoje pagamintas sūris.

Vasario mėnesį  bendrovė tradiciškai dalyvavo tarptautinėje parodoje Dubajuje Gulfood 2017, 
Jungtiniuose Arabų Emyratuose. Parodoje vyko susitikimai su esamais ir būsimais klientais, 
pasirašyta keletas naujų sutarčių.

AB Vilkyškių pieninės Murr sūrelių liniją, kurią sudaro: vanilės, šokolado, biskvito, kondensuo-
to pieno, maskarponės, pistacijų,kokoso skoniai, papildė naujas klevų sirupo skonis. Šį kartą 
gardumynų mėgėjai galės pasilepinti itin išraiškingu, unikaliu skoniu. Taip pat  buvo pristatyti 
naujieji jogurto desertai MURR: tai daugumai puikiai pažįstami ir mėgstami desertiniai skoniai 
– bananų ir ypatingai patrauklus naujai atrastas – kokosų vandens!

Kovo mėn. konkurse „Populiariausia prekė 2016” VILKYŠKIŲ varškės užtepėlė su žalumynais 
buvo išrinkta populiariausia tepamų varškių kategorijoje. Konkurse dalyvavo 32 tiekėjai ir ga-
mintojai. Nugalėtojai išrinkti įvertinus didžiausius pardavimus per visus 2016 m.
„Populiariausiai prekei” buvo taikytas ir papildomas kriterijus - kokybė. Valstybinė maisto ir 
veterinarijos tarnyba bei Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnyba įvertino, ar per pasku-
tinius 24 mėnesius nominuota prekė nebuvo sulaukusi nuobaudų už kokybę ir saugą.



Pagrindiniai finansiniai rodikliai

2015 I ketv. 2016 I ketv.

Pajamos (tūkst. EUR)             19,630     16,714    27,818 

EBITDA (tūkst. EUR)                     721             14      1,964   

EBITDA marža, %                           3.7%         0.1%       7.1%    

Grynasis pelnas (tūkst. EUR)                   108          -565      1,042   

Pelno marža, %                           0.6%           -3.4%       3.7%     

Supirkto pieno kiekis, tonomis            50,199     55,884    56,684  

Pelnas tenkantis vienai akcijai (EUR)                   0.01        -0.05         0.09      

Grynoji finansinė skola (tūkst. EUR)           17,911     24,263    30,896  

 
2017 I ketv.



Grynasis pelnas, tūkst. EUR

2015 m. I ketv.            2016 m. I ketv.            2017 m. I ketv. 

108

-565

1,042

Supirkto pieno kiekis, tonomis

2015 m. I ketv.            2016 m. I ketv.            2017 m. I ketv. 

50,199

55,884 56,684

Pajamos, tūkst. EUR

2015 m. I ketv.            2016 m. I ketv.            2017 m. I ketv. 

19,630
16,714

27,818

EBITDA, tūkst. EUR

2015 m. I ketv.            2016 m. I ketv.            2017 m. I ketv. 

721

14

1,964



Rinkų pasiskirstymas pagal pajamas 

2016 m.
3 mėn.

38 % 
Europos 
Sąjunga

42 %
Lietuva

20 %
Kitos šalys

2017 m.
3 mėn.

Tūkst. EUR           2016 m.  3 mėn.                      2017 m. 3 mėn.  

Lietuva    6,992     42%  6,299              23%

Europos Sąjunga  6,420                   38%            16,933            61%

Kitos šalys   3,302     20%  4,586            16%

Iš viso:     16,714                                     27,818 

61 % 
Europos 
Sąjunga

23 %
Lietuva

16 %
Kitos šalys



Pardavimų pajamos pagal gaminių rūšis 

2016 m. 
3 mėn. 47 %

Fermentinis sūris

17 % 
Grietinėlė

13 %

Jogurtai 7 %

Išrūgų produktai 4 %

Varškės produktai

Grietinė 4 %

Kitos pajamos 5 %

Tūkst. EUR       2016 m. 3 mėn.                2017 m.  3 mėn.

Fermentinis sūris 7,850           47%    14,813  53%

Grietinėlė  2,863           17%      6,637  24%

Išrūgų produktai    648             4%      1,496    5%

Grietinė     685             4%         493    2%

Varškės produktai 2,221           13%      2,053    7%

Jogurtai  1,154             7%      1,046    4%

Sviestas     476             3%         372    1%

Kitos pajamos     817             5%         908    4%

Iš viso:                          16,714                27,818   2017 m.
3 mėn.

53 %
Fermentinis sūris

24 % 
Grietinėlė7 %

Jogurtai 4 %

Išrūgų produktai 5 %

Varškės produktai

Grietinė 2 %

Kitos pajamos 4 %

Sviestas 1%

Sviestas 3%



Konsoliduota finansinės būklės ataskaita  
Tūkst. Eur      
  

TurTas  
Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai   
Nematerialusis turtas     
Ilgalaikės gautinos sumos     
Ilgalaikis turtas      
  
Atsargos      
Prekybos ir kitos gautinos sumos    
Išankstiniai apmokėjimai     
Pinigai ir pinigų ekvivalentai    
Trumpalaikis turtas     
Turtas iš viso      
  
NuosaVas KapITaLas  
Akcinis kapitalas      
Akcijų priedai      
Rezervai       
Nepaskirstytasis pelnas     
Nuosavas kapitalas, priskirtino Įmonės akcininkams 
Nekontroliuojanti dalis     
Nuosavas kapitalas     
  
ĮsIpareIgojImaI  
Paskolos ir finansinio lizingo įsipareigojimai   
Išvestinės finansinės priemonės    
Vyriausybės dotacijos                   
Atidėtojo mokesčio įsipareigojimai   
Ilgalaikiai įsipareigojimai     
  
Paskolos ir finansinio lizingo įsipareigojimai   
Mokėtinas pelno mokestis     
Išvestinės finansinės priemonės    
Prekybos ir kitos mokėtinos sumos    
Trumpalaikiai įsipareigojimai    
Įsipareigojimai     
Nuosavas kapitalas ir įsipareigojimai iš viso   

2017.03.31

51,029
7,001

287
58,317

7,636
10,705

244
137

18,722
77,039

3,463
3,301
5,098

18,055
29,917

45
29,962

22,523
116

2,837
967

26,443

8,373
71

116
12,074
20,634
47,077
77,039

2016.12.31

49,065
7,020

342
56,427

10,373
6,968

365
229

17,935
74,362

3,463
3,301
5,129

16,977
28,870

45
28,915

21,611
154

2,942
820

25,527

8,697
71
83

11,069
19,920
45,447
74,362



Konsoliduota pelno (nuostolių) ataskaita  
Tūkst.Eur       
        

Pajamos          
Pardavimų savikaina              
Bendrasis pelnas (nuostoliai)      
  
Kitos veiklos pajamos     
Paskirstymo sąnaudos     
Administracinės sąnaudos     
Kitos veiklos sąnaudos     
Veiklos rezultatas     
  
Finansinės veiklos pajamos    
Finansinės veiklos sąnaudos    
grynosios finansinės veiklos sąnaudos   
  
pelnas prieš mokesčius   
  
Pelno mokesčio sąnaudos     
grynasis pelnas (nuostoliai)    
  
Priskirtina:  
Įmonės akcininkams     
Mažumos dalis     
grynasis pelnas (nuostoliai)    
  
Pelnas (nuostoliai), tenkantys 1 akcijai (Eurais)  
 

2017.01.01-
2017.03.31

27,818
-24,929

2,889

64
-917
-684

-61
1,291

9
-111
-102

1,189

-147
1,042

1,042
0

1,042

0.09

2016.01.01-
2016.03.31

16,714
-15,817

897

60
-993
-593

-41
-670

2
-160
-158

-828

263
-565

-565
0

-565

-0.05



Konsoliduota pinigų srautų ataskaita 
Tūkst. Eur                 
 
pagrindinės veiklos pinigų srautai
Laikotarpio pelnas (nuostolis) 
Koregavimai dėl:
Nekilnojamo turto, įrangos ir įrengimų nusidėvėjimo 
Nematerialiojo turto amortizacijos
Dotacijų amortizacijos ir nurašymo
Nuostolių (pelno)  iš ilgalaikio turto pardavimo
Pelno mokesčio sąnaudų
Grynosios finansinės veiklos sąnaudos

Atsargų pokytis
Ilgalaikių gautinų sumų pokytis
Prekybos ir kitų gautinų sumų bei išankstinių 
apmokėjimų pokytis
Prekybos ir kitų mokėtinų sumų pokytis

Sumokėtos palūkanos
Sumokėtas pelno mokestis
Kitos finansinės sąnaudos

grynieji pinigų srautai iš pagrindinės veiklos

Investicinės veiklos pinigų srautai
Lėšos įrengimų ir įrangos įsigijimui
Lėšos nematerialiojo turto įsigijimui
Lėšos iš įrangos ir įrengimų pardavimo
Dukterinės įmonės akcijų įsigijimas
Suteiktos paskolos
Susigrąžintos paskolos
Gautos palūkanos

grynieji pinigų srautai, panaudoti investicinėje veikloje
Finansinės veiklos pinigų srautai
Paskolų gavimas
Paskolų grąžinimas
Lėšos dividendams išmokėti
Gautos vyriausybės dotacijos

grynieji pinigų srautai iš finansinės veiklos

pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)

Pinigai ir pinigų ekvivalentai sausio 1 d

pinigai ir pinigų ekvivalentai kovo 31 d.
   

2017.01.01-
2017.03.31

1,042

757
21

-105
10

147
102

1,974
2,737

55

-3,606
963

2,123
-175

-
-18

1,930

-2,498
-2
32

-
-
-
-

-2,468

1,985
-1,539

-
-

446

92

229

137

2016.01.01-
2016.03.31

-565

781
3

-100
2

-263
158

16
-1,392

89

1,450
-817
-654
-104

-
-

-758

-1,262
-12

1
-
-
-
-

-1,273

2,968
-937

-
-

2,031

0

154

154



Papildoma informacija



Įmonė įsteigta 1993 m.    

Įmonių grupėje dirba 950 darbuotojų (2017 03 31)   

Įmonių grupės veikla – pieno produktų gamyba  

Įmonės akcinis kapitalas sudaro 3,5 mln. EUR  

Bendrovės išleisti vertybiniai popieriai yra įtraukti į AB NASDAQ OMX Vilnius Oficialujį  sąrašą. 

Vertybinių popierių ISIN kodas - LT0000127508, simbolis – VLP1L   

Standartai: ISO 22000:2005 ir ISO/TS 22002-1:2009 bei papildomi FSSC 22000  

Apie įmonę 



Įmonių grupė 
 
aB Vilkyškių pieninė 
Patronuojanti įmonė  
Įkurta 1993 m.  
Pagrindinė veikla: fermentinių sūrių, grietinėlės gamyba, išrūgų perdirbimas  
  
aB “modest”  
Dukterinė įmonė  
Įkurta 1992 m.  
Pagrindinė veikla: lydytų, rūkytų, pelėsinio, Mozzarella, kitų sūrių gamyba  
  
aB Kelmės pieninė  
Dukterinė įmonė  
Įkurta 1993 m.  
Pagrindinė veikla: šviežių pieno produktų gamyba 

aB “pieno logistika”
Dukterinė įmonė
Įkurta 2013 m.
Pagrindinė veikla: pastatų nuoma
 



 
Trumpa įmonės istorija

1993 m.  Įmonės įkūrimas      
1999-2000 m.  Pradėjo veikti kompiuterizuotas, pilnai automatizuotas  sūrių gamybos cechas Vilkyškiuose
2000 m.  Suteikta eksporto licencija į Europos Sąjungą      
2001 m.  Įsigytas Tauragės cechas iš AB “Pieno žvaigždės” Mažeikių filialo     
2004 m.  AB Vilkyškių pieninei suteikta licencija eksportui į Rusiją      
2006 m.  Įsigyta AB “Modest”       
   Vilniaus vertybinių popierių biržoje pradėta prekyba AB Vilkyškių pieninės akcijomis  
2007 m.  Įgyvendinta sūrio pagrindinio  gamybinio cecho plėtra      
2008 m.  Įsigyta AB Kelmės pieninė      
  Vilkyškiuose sumontuotas išrūgų perdirbimo cechas      
  AB Vilkyškių pieninei įteikti ISO 9001:2000 ir ISO 22000:2000 sertifikatai.     
2009 m.  AB Kelmės pieninei suteikta licencija eksportui į Rusiją     
2010 m.  Įkurtas marketingo padalinys     
2011 m.  AB “Modest” suteikta licencija produkcijos eksportui į Rusiją     
  Pradėta dalyvauti vienose didžiausių maisto pramonės parodų “Anuga” Vokietijoje, SIAL Prancūzijoje.    
  Pakeistas įmonės prekės ženklas. Eksporto rinkose pradėtas naudoti Vilvi prekės ženklas.     
2011-2012 m.  Lietuvos rinkoje pristatyta daug naujų produktų; ženkliai praplėstas Vilkyškių šviežių pieno produktų asortimentas. 
2012 m.  Vilkyškiuose įgyvendinta antroji sūrio gamybos cecho plėtra.   
2013 m.            Vilkyškių prekės ženklas išrinktas sėkmingiausiu prekės ženklu “Metų prekės ženklas 2013”.
  Pabaigtas išrūgų produktų cecho praplėtimas leidžiantis apdirbti iki 600 t. perdirbamo produkto per parą.  
                          Pradėtas eksploatuoti pienovežių plovyklos, garažo, sandėlio, dirbtuvių su buitinėmis ir pagalbinėmis patalpomis, 
  administracijos kabinetais, inžinerinių tinklų, aikštelių ir privažiavimo pastatas.
  Įmonių grupę papildė dukterinė įmonė AB “Pieno logistika” 



 

2014 m. Įgyvendintas išrūgų ultrafiltracijos projektas.     
2015 m. AB Vilkyškių pieninėje pabaigtas gamybinių nuotekų valymo įrenginių modernizavimas, siekiant pagerinti nuotekų
  išvalymo efektyvumą.                                                                                                                                                
  AB Vilkyškių pieninė pasirašė prijungimo prie dujų skirstymo sistemos sutartį su AB „Lietuvos dujos“. 
2016 m. 2016-2017 m. vykdomas išrūgų perdirbimo projektas, kurio vertė  apie 26 mln. Eur.  Šio projekto įgyvendinimui AB 
  Kelmės pieninė su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos pasirašė paramos sutartį 
  Nr. 17PP-KS-15-2-07565-PR001 dėl 4 mln. Eur paramos.
  Įkurtas atskiras strateginis padalinys – Valdymo ir kokybės padalinys, kurio paskirtis veiklos efektyvinimas ir 
  optimizavimas visose įmonių grupės srityse ir lygmenyse – nuo žaliavos iki produktų realizacijos.
  AB Vilkyškių pieninė pratęsė gamybos atitikimą standarto ISO 22000:2005 reikalavimams ir papildė 
  sertifikavimo schemą pagal FSSC 22000 standarto reikalavimus sūrių ir sūrio produktų, pasterizuotos grietinėlės 
  bei skystų išrūgų produktų kūrimui ir gamybai.

Trumpa įmonės istorija (tęsinys)



Pagrindiniai įmonės akcininkai 

Valdoma 
akcijų dalisAkcijosAkcininkas

Gintaras Bertašius            6,067,206       51% 

Multi Asset Selection Fund           2,035,729           17% 

Kiti smulkieji akcininkai           3,840,065                  32% 

Kapitalo iš viso:        11,943,000             100% 

Gintaras Bertašius

 
51%

Kiti smulkieji 
akcininkai

 32%

17%
Multi Asset 
Selection Fund 
17%
 



AB Vilkyškių pieninė

Vilkyškiai, Pagėgių sav.

277160980

tel. 8 441 55330

faks. 8 441 55242

info@vilkyskiu.lt

www.vilkyskiu.lt

Kontaktai

Gintaras Bertašius

Generalinis direktorius

tel. 8 441 55330

gintaras@cheese.lt

Vilija Milaševičiutė

Ekonomikos ir finansų direktorė

tel. 8 441 55102

vilija@cheese.lt


